



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011BNQ4-11-76 zo dňa 22.7.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Trnavský samosprávny kraj
sídlo: Starohájska ulica 6868/10, 917 01 Trnava, Slovenská republika
IČO: 37836901
zapísaný v: -
konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda samosprávneho kraja

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.7.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011BNQ4-11-76 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa nahrádza novým znením, ktoré znie:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP :

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) *neuplatňuje sa,*
- b) *Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **1 937 726,96 EUR** (slovom: *jedenmilióndeväťstotridsaťsedemtisícšesťdesiatšesť eur, deväťdesiatšesť centov*),*
- c) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **1 840 840,61 EUR** (slovom: *jedenmiliónosemstoštyridsaťtisícosemstoštyridsať eur, šesťdesiatjeden centov*), čo predstavuje 95 % (slovom: *deväťdesiatpäť percent percent*) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
- d) *Prijímateľ vyhlasuje, že:*
 - (i) *má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: *päť percent*), čo predstavuje sumu **96 886,35 EUR** (slovom: *deväťdesiatšesťtisícosemstošesťdesiatšesť eur, tridsaťpäť centov*) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
 - (ii) *zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.*

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania .

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj

Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.

3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Trnave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia cesty II/573 Šoporňa vrátane mosta cez potok Jarčie, ev. č. M2255, 573-001
Kód projektu:	302011BNQ4
Kód ŽoNFP:	NFP302010BNQ4
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK418180000007000677523	Štátna pokladnica	23. 6. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK418180000007000677523	Štátna pokladnica	23. 6. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK418180000007000677523	Štátna pokladnica	23. 6. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Galanta	Šoporňa

Poznámka k miestu realizácie č. 1: E6396/3, E 6396/201, E 6396/2

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	80
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BNQ400002 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty Šoporňa
2. 302BNQ400003 - Rekonštrukcia a modernizácia mosta Jarčie
3. 302BNQ400001 - Vypracovanie projektovej dokumentácie a bezpečnostného auditu alebo inšpekcie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Dočasný pútač
Stála tabuľa
Projektový manažér
Finančný manažér
Manažér / expert pre verejné obstarávanie

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0014	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BNQ400002 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty Šoporňa	Cieľová hodnota	
	302BNQ400003 - Rekonštrukcia a modernizácia mosta Jarčie	0	
Typ aktivity:	302010011R014 - D. RIUS_bez UMR_Príprava projektovej dokumentácie, vypracovanie štúdií uskutočniteľnosti a vykonanie bezpečnostného auditu alebo inšpekcie (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BNQ400001 - Vypracovanie projektovej dokumentácie a bezpečnostného auditu alebo inšpekcie	Cieľová hodnota	
		0	
Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,9479
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet za typ aktivity, potom maximum
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BNQ400002 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty Šoporňa	Cieľová hodnota	
	302BNQ400003 - Rekonštrukcia a modernizácia mosta Jarčie	0,91	
Typ aktivity:	302010011R014 - D. RIUS_bez UMR_Príprava projektovej dokumentácie, vypracovanie štúdií uskutočniteľnosti a vykonanie bezpečnostného auditu alebo inšpekcie (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BNQ400001 - Vypracovanie projektovej dokumentácie a bezpečnostného auditu alebo inšpekcie	Cieľová hodnota	
		0,0379	

Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	198 488,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNQ400002 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty Šoporňa	198 488	
	302BNQ400003 - Rekonštrukcia a modernizácia mosta Jarčie	198 488	
Typ aktivity:	302010011R014 - D. RIUS_bez UMR_Príprava projektovej dokumentácie, vypracovanie štúdií uskutočniteľnosti a vykonanie bezpečnostného auditu alebo inšpekcie (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNQ400001 - Vypracovanie projektovej dokumentácie a bezpečnostného auditu alebo inšpekcie		198 488

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0014	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	km	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	0,9479	Nie	UR	Súčet za typ aktivity, potom maximum
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	198 488,0000	Áno	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
		Výška oprávnených výdavkov:	1 937 726,96 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			1 919 936,84 €	
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)			1 874 396,84 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNQ400002 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty Šoporňa			718 372,32 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Pre zabezpečenie hospodárnosti a transparentnosti sme samostante robili prieskum trhových cien na stavebný dozor na cestu a most, pretože nie každý stavebný dozor má oprávnenie na obidve stavby.			718 372,32 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce - cesta	Projekt	1	714 064,32 €	714 064,32 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	ks	1	4 308,00 €	4 308,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BNQ400003 - Rekonštrukcia a modernizácia mosta Jarčie				1 156 024,52 €
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: Pre zabezpečenie hospodárnosti a transparentnosti sme samostante robili prieskum trhových cien na stavebný dozor na cestu a most, pretože nie každý stavebný dozor má oprávnenie na obidve stavby.				1 156 024,52 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavebné práce - most	Projekt	1	1 146 796,52 €	1 146 796,52 €
	2.1.2 - Stavebný dozor	ks	1	9 228,00 €	9 228,00 €
Typ aktivity:	302010011R014 - D. RIUS_bez UMR_Príprava projektovej dokumentácie, vypracovanie štúdií uskutočniteľnosti a vykonanie bezpečnostného auditu alebo inšpekcie (LDR)				45 540,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNQ400001 - Vypracovanie projektovej dokumentácie a bezpečnostného auditu alebo inšpekcie				45 540,00 €
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				45 540,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektová dokumentácia a odborný autorský dohľad	ks	1	43 200,00 €	43 200,00 €
	1.1.2 - Bezpečnostný audit	ks	1	2 340,00 €	2 340,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			17 790,12 €
Podporné aktivity:	1. 302BNQ4P0001 - Podporné aktivity			17 790,12 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			1 920,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Dočasná tabuľa	ks	2	600,00 €
	1.1.2 - Stála tabuľa	ks	2	360,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			15 870,12 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Projektový manažér	EUR/mesiac/člo vek	14	377,86 €
	1.2.2 - Finančný manažér	EUR/mesiac/člo vek	14	377,86 €
	1.2.3 - Manažér pre verejné obstarávanie	EUR/mesiac/člo vek	14	377,86 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 937 726,96 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a SR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 840 840,61 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	96 886,35 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Trnavský samosprávny kraj									
Názov projektu:	Modernizácia cesty II/573 Šoporňa vrátane mosta cez potok Jarčie, ev. č. M2255, 573-001									
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch									
Špecifický cieľ:	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)
Hlavná aktivita č. 1										
 Vypracovanie projektovej dokumentácie a bezpečnostného auditu alebo inšpekcie										
Projektová dokumentácia a odborný autorský dohľad	021 Stavby	ks	1,00	36 000,00	36 000,00	43 200,00	43 200,00	41 040,00	0,00	
Bezpečnostný audit	021 Stavby	ks	1,00	1 950,00	1 950,00	2 340,00	2 340,00	2 223,00	0,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					37 950,00	45 540,00	45 540,00	43 263,00	0,00	
Hlavná aktivita č. 2										
 Rekonštrukcia a modernizácia cesty Šoporňa										
Stavebné práce - cesta SO 01	021 Stavby	projekt	1,00	601 015,60	601 015,60	721 218,72	714 064,32	678 361,10	7 154,40	
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	3 590,00	3 590,00	4 308,00	4 308,00	4 092,60	0,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					604 605,60	725 526,72	718 372,32	682 453,70	7 154,40	
Hlavná aktivita č. 3										
 Rekonštrukcia a modernizácia mosta Jarčie										
Stavebné práce - most	021 Stavby	projekt	1,00	955 663,77	955 663,77	1 146 796,52	1 146 796,52	1 089 456,69	0,00	
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	7 690,00	7 690,00	9 228,00	9 228,00	8 766,60	0,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					963 353,77	1 156 024,52	1 156 024,52	1 098 223,29	0,00	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 605 909,37	1 927 091,24	1 919 936,84	1 823 939,99	7 154,40	
Podporné aktivity projektu										
Publicita a iné podporné aktivity										
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	2,00	500,00	1 000,00	1 200,00	1 200,00	1 140,00	0,00	
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	2,00	300,00	600,00	720,00	720,00	684,00	0,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					1 600,00	1 920,00	1 920,00	1 824,00	0,00	
Interné riadenie projektu										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,00	20,00%	1 400,00	489,30	5 290,04	5 025,54	0,00	
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,00	20,00%	1 400,00	489,30	5 290,04	5 025,54	0,00	
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,00	20,00%	1 400,00	489,30	5 290,04	5 025,54	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							15 870,12	15 076,62	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					17 470,12	17 790,12	17 790,12	16 900,62	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 623 379,49	1 944 881,36	1 937 726,96	1 840 840,61	7 154,40	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Úrad Trnavského samosprávneho kraja
Názov projektu	Modernizácia cesty II/573 Šoporňa vrátane mosta cez potok Jarčie, ev. č. M2255, 573-001
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	Hlavná aktivita č. 1 Vypracovanie projektovej dokumentácie a bezpečnostného auditu alebo inšpekcie							
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	35 000,00	35000,000	35 000,00	0,00
2	Odborný autorský dohľad	021 Stavby	ks	1,000	1 000,00	1000,000	1 000,00	0,00
3	Bezpečnostný audit	021 Stavby	ks	1,000	1 950,00	1950,000	1 950,00	0,00
	Hlavná aktivita č. 2 Rekonštrukcia a modernizácia cesty Šoporňa - SO 01 - Cesta II/573 km 3,900 - 4,810							
1	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	3 590,00	3590,000	3 590,00	0,00
1	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	60,000	0,99	59,400	59,40	0,00
2	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m ²	021 Stavby	m ²	60,000	2,81	168,600	168,60	0,00
3	Odstránenie stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	021 Stavby	ks	11,000	14,74	162,140	162,14	0,00
4	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	11,000	21,78	239,580	239,58	0,00
5	Odstránenie krytu asfaltového búraním, v hr. do 200 mm	021 Stavby	m ²	306,850	5,39	1653,920	1 653,92	0,00
6	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. do 200 mm	021 Stavby	m ²	6 137,000	3,01	18472,370	18 472,37	0,00
7	Odstránenie podkladu z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm	021 Stavby	m ²	0,000	3,04	0,000	0,00	0,00
8	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	983,400	4,66	4582,640	4 582,64	0,00
9	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m ³	021 Stavby	m ³	263,600	2,21	582,560	582,56	0,00
10	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	263,600	0,23	60,630	60,63	0,00
11	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m ³	021 Stavby	m ³	553,600	9,35	5176,160	5 176,16	0,00
12	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m ³	553,600	0,59	326,620	326,62	0,00
13	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 5000 m	021 Stavby	ks	11,000	4,62	50,820	50,82	0,00
14	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	983,400	5,65	5556,210	5 556,21	0,00
15	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 5000 m	021 Stavby	ks	11,000	4,62	50,820	50,82	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	817,200	7,92	6472,220	6 472,22	0,00
17	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m ³	13 006,400	0,01	130,060	130,06	0,00
18	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 5000 m	021 Stavby	ks	11,000	4,62	50,820	50,82	0,00
19	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³	021 Stavby	m ³	983,400	1,31	1288,250	1 288,25	0,00
20	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín pre diaľnice na 102% Proctor-Standard	021 Stavby	m ³	0,000	15,97	0,000	0,00	0,00
21	Materiál vhomný do násypového telesa komunikácie	021 Stavby	t	0,000	10,73	0,000	0,00	0,00
22	Založenie trávnik parkového výševom na svahu	021 Stavby	m ²	7 112,000	0,72	5120,640	5 120,64	0,00
23	Osivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	219,761	4,95	1087,820	1 087,82	0,00
24	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m ² , hr.do 100 m	021 Stavby	m ²	7 112,000	1,46	10383,520	10 383,52	0,00
25	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m ²	7 112,000	0,44	3129,280	3 129,28	0,00
26	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	021 Stavby	m ³	544,000	34,76	18909,440	18 909,44	0,00
27	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v rýhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m ²	2 856,000	0,50	1428,000	1 428,00	0,00
28	Geotextília polypropylénová netkaná, filtračná 300 g/m ²	021 Stavby	m ²	2 913,120	0,99	2883,990	2 883,99	0,00
29	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. 200 mm plochy do 5000 m ²	021 Stavby	m ²	0,000	6,60	0,000	0,00	0,00
30	Cement portlandský CEM I 32,5 voľne ložený	021 Stavby	t	0,000	10,45	0,000	0,00	0,00
31	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. do 250 mm	021 Stavby	m ²	0,000	10,36	0,000	0,00	0,00
32	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 - 300 mm	021 Stavby	m ²	30,000	9,82	294,600	294,60	0,00

33	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	0,000	11,25	0,000	0,00	0,00
34	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením - materiál z drvenia betónového podkladu	021 Stavby	m3	0,000	23,16	0,000	0,00	0,00
35	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, recyklátom hr. 120 mm	021 Stavby	m2	1 414,500	3,98	5629,710	5 629,71	0,00
36	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	021 Stavby	m2	6 736,000	0,77	5186,720	5 186,72	0,00
37	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	12 672,972	0,66	8364,160	8 364,16	0,00
38	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	0,000	10,64	0,000	0,00	0,00
39	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	0,000	12,98	0,000	0,00	0,00
40	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 - 80 mm	021 Stavby	m2	135,000	26,30	3550,500	3 550,50	0,00
41	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 - 120 mm	021 Stavby	m2	6 243,000	18,19	113560,170	113 560,17	0,00
42	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	38,000	11,00	418,000	418,00	0,00
43	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	021 Stavby	ks	38,000	13,20	501,600	501,60	0,00
44	Značka pre staničenie alebo ohraničenie, kilometrovník	021 Stavby	ks	1,000	77,00	77,000	77,00	0,00
45	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	5,000	79,75	398,750	398,75	0,00
46	Dopravné značenie, základný rozmer	021 Stavby	ks	5,000	60,50	302,500	302,50	0,00
47	Dočasné dopravné značenie zvislé (prenájom, montáž, demontáž)	021 Stavby	kpl	1,000	1 651,09	1651,090	1 651,09	0,00
48	Dočasné dopravné značenie - svetelná signalizácia (prenájom, montáž, demontáž, údržba)	021 Stavby	ks	1,000	1 794,23	1794,230	1 794,23	0,00
49	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou dočasná - oranžová farba	021 Stavby	kpl	1,000	132,00	132,000	132,00	0,00
50	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	943,000	0,89	839,270	839,27	0,00
51	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	1 886,000	3,56	6714,160	6 714,16	0,00
52	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom - optická brzda, biela retroreflexná	021 Stavby	m2	16,500	15,40	254,100	254,10	0,00
53	Čelo priepustu z muriva z lomového kameňa z rúr DN 300 až DN 500	021 Stavby	ks	2,000	753,50	1507,000	1 507,00	0,00
54	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400	021 Stavby	m	6,000	73,70	442,200	442,20	0,00
55	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 400, dĺžky 2500 mm	021 Stavby	ks	2,424	170,50	413,290	413,29	0,00
56	Obetónovanie rúrového priepustu betónom tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,966	217,80	428,190	428,19	0,00
57	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	021 Stavby	m2	6 370,000	0,18	1146,600	1 146,60	0,00
58	Geomreža sklovláknitá, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	021 Stavby	m2	7 325,500	1,42	10402,210	10 402,21	0,00
59	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	32,500	10,80	351,000	351,00	0,00
60	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom	021 Stavby	m3	0,400	134,75	53,900	53,90	0,00
61	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku nad 1 km	021 Stavby	t	3 084,246	5,61	17302,620	17 302,62	0,00
62	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné - búraný asfalt	021 Stavby	t	138,830	0,06	8,330	8,33	0,00
62 a	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné - búraný asfalt	021 Stavby	t	2 323,170	0,06	139,410	139,41	0,00
63	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého - drvenie betónu z podkladových konštrukcií	021 Stavby	t	0,000	6,60	0,000	0,00	0,00
64	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	8 396,363	0,02	167,930	167,93	0,00
65	Montáž merača rýchlosti cestných vozidiel s napájaním zo solárneho zdroja	021 Stavby	ks	1,000	538,45	538,450	538,45	0,00
66	Merač rýchlosti vozidiel	021 Stavby	ks	1,000	1 655,75	1655,750	1 655,75	0,00
67	Montáž merača teploty na moste, vrátane stĺpika	021 Stavby	ks	1,000	982,54	982,540	982,54	0,00
68	Merač teploty na moste	021 Stavby	ks	1,000	4 626,67	4626,670	4 626,67	0,00
69	Káblový kanál z prefabrikovaných betónových žľabov TK1	021 Stavby	m	20,000	19,12	382,400	382,40	0,00

70	Kábovový žľab BG-TK1, pre položený kryt, lxšxv vnútorný 1000x112x105 mm, vonkajší 1000x170x140 mm, betónový, HYDRO BG	021 Stavby	ks	20,000	9,35	187,000	187,00	0,00
71	Betónový kryt BG-TK1, lxšxv 500x170x30 mm, pre kábovové žľaby, HYDRO BG	021 Stavby	ks	40,000	4,62	184,800	184,80	0,00
72	Geodetické práce - vytýčenie hl. bodov stavby	021 Stavby	kpl	1,000	616,00	616,000	0,00	616,00
73	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,000	616,00	616,000	0,00	616,00
74	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,000	2 750,00	2750,000	0,00	2 750,00
75	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	kpl	1,000	1 980,00	1980,000	0,00	1 980,00
	Vytrhanie obrubníkov s vybúraním lôžka z krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	1 886,000	8,40	15842,400	15 842,40	0,00
	Príprava podkladu alebo krytu bez prek. Plochy od 6000 od 10000 m2 frézovaním	021 Stavby	m2	6 601,000	1,94	12805,940	12 805,94	0,00
	Recyklácia podkladu za studena na mieste - premiešanie so spojivom, kamenivom hr. 300 mm	021 Stavby	m2	6 601,000	20,62	136112,620	136 112,62	0,00
	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 P v pruhu š. nad 3 m z modifik. Asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 30 mm	021 Stavby	m2	6 601,100	8,05	53138,860	53 138,86	0,00
	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. Asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	6 249,000	14,50	90610,500	90 610,50	0,00
	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (1701) ostatné	021 Stavby	t	600,600	13,20	7927,920	7 927,92	0,00
Hlavná aktivita č. 3 Rekonštrukcia a modernizácia mosta Jarčie								
1	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	7 690,00	7690,000	7 690,00	0,00
Všeobecné položky								
1	Poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí	021 Stavby	t	926,700	9,77	9053,860	9 053,86	0,00
2	Poplatky za skládky nevhodnej zeminy	021 Stavby	m3	186,000	13,20	2455,200	2 455,20	0,00
3	Geodetické práce, vykonávané pred výstavbou, určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	021 Stavby	kpl	1,000	550,00	550,000	550,00	0,00
4	Geodetické práce, vykonávané v priebehu výstavby, výškové merania	021 Stavby	kpl	1,000	550,00	550,000	550,00	0,00
5	Geodetické práce, vykonávané po výstavbe, zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,000	550,00	550,000	550,00	0,00
6	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	021 Stavby	kpl	1,000	14 041,85	14041,850	14 041,85	0,00
7	Dokumentácia vykonania prác (DVP most)	021 Stavby	kpl	1,000	4 273,61	4273,610	4 273,61	0,00
8	Zariadenie staveniska - zriadenie, prevádzka, zrušenie (vrátane dodávky el. energií, stráženia atď.)	021 Stavby	mes	8,000	4 824,60	38596,800	38 596,80	0,00
9	Merač vetra	021 Stavby	ks	1,000	341,89	341,890	341,89	0,00
10	Signalizácia námrazy na moste	021 Stavby	ks	2,000	549,46	1098,920	1 098,92	0,00
11	Prekládka kábla T-com	021 Stavby	kpl	1,000	4 273,61	4273,610	4 273,61	0,00
Most								
1	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. do 300 mm	021 Stavby	m2	879,000	3,34	2935,860	2 935,86	0,00
2	Búranie konštrukcií základov, železobetónových	021 Stavby	m3	386,000	137,06	52905,160	52 905,16	0,00
3	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, opltení kovových	021 Stavby	m	72,000	12,41	893,520	893,52	0,00
4	Odstránenie dilatčných zariadení	021 Stavby	m	18,760	53,52	1004,040	1 004,04	0,00
5	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - izolácie povlakovej	021 Stavby	m2	260,000	1,38	358,800	358,80	0,00
6	Doprava vybúraných hmôt vodorovná do 15 km	021 Stavby	t	1 673,000	3,30	5520,900	5 520,90	0,00
7	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu do 50 mm	021 Stavby	m	17,000	7,19	122,230	122,23	0,00
8	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu do 300 mm	021 Stavby	m	17,000	11,03	187,510	187,51	0,00
9	Prípravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami	021 Stavby	hod	672,000	15,08	10133,760	10 133,76	0,00
10	Prípravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žlabmi na povrchu	021 Stavby	m	15,000	70,49	1057,350	1 057,35	0,00
11	Odkopávky a prekopávky humózne vrstvy, ornice	021 Stavby	m3	131,000	1,29	168,990	168,99	0,00
12	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	021 Stavby	m2	200,000	2,35	470,000	470,00	0,00
13	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	021 Stavby	m3	692,000	4,00	2768,000	2 768,00	0,00
14	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	021 Stavby	m3	25,000	14,70	367,500	367,50	0,00
15	Konštrukcie z hornín - skládky	021 Stavby	m3	695,000	18,82	13079,900	13 079,90	0,00
16	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	021 Stavby	m3	695,000	14,11	9806,450	9 806,45	0,00
17	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	021 Stavby	m3	138,000	5,29	730,020	730,02	0,00
18	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	021 Stavby	m3	1 679,000	1,41	2367,390	2 367,39	0,00
19	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	021 Stavby	m2	888,000	0,47	417,360	417,36	0,00
20	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratívodov kamenivom ťaženým	021 Stavby	m3	5,000	32,93	164,650	164,65	0,00
21	Zlepšovanie základovej pôdy, tratívody kompletne z potrubia plastického	021 Stavby	m	21,000	5,68	119,280	119,28	0,00
22	Základy, pätky z betónu železového	021 Stavby	m3	46,000	157,95	7265,700	7 265,70	0,00
23	Základy, pätky, debnenie tradičné	021 Stavby	m2	54,000	45,69	2467,260	2 467,26	0,00
24	Základy, pätky, výstuž z betonárskej ocele	021 Stavby	t	7,000	1 958,09	13706,630	13 706,63	0,00
25	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového C35/45	021 Stavby	m3	143,000	176,22	25199,460	25 199,46	0,00
26	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie tradičné	021 Stavby	m2	194,000	50,91	9876,540	9 876,54	0,00
27	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, výstuž z betonárskej ocele	021 Stavby	t	7,000	1 958,09	13706,630	13 706,63	0,00
28	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, podpory z betónu železového	021 Stavby	m3	19,000	176,22	3348,180	3 348,18	0,00

29	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, podpery, debnenie tradičné	021 Stavby	m2	84,000	50,91	4276,440	4 276,44	0,00
30	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, podpery, výstuž z betonárskej ocele	021 Stavby	t	20,000	1 958,09	39161,800	39 161,80	0,00
31	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového – monolitická časť	021 Stavby	m3	27,000	173,61	4687,470	4 687,47	0,00
32	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	021 Stavby	m2	84,000	60,05	5044,200	5 044,20	0,00
33	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	021 Stavby	t	7,000	2 865,15	20056,050	20 056,05	0,00
34	Výplň škár rímasy tmelom polyuretánovým UV stab od 15 do 30 mm	021 Stavby	m	94,000	12,54	1178,760	1 178,76	0,00
35	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	021 Stavby	m3	27,000	160,56	4335,120	4 335,12	0,00
36	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné	021 Stavby	m2	3,000	45,69	137,070	137,07	0,00
37	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, výstuž z betonárskej ocele	021 Stavby	t	2,000	1 958,09	3916,180	3 916,18	0,00
38	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby z betónu železového C35/45	021 Stavby	m3	88,000	172,31	15163,280	15 163,28	0,00
39	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, debnenie tradičné	021 Stavby	m2	193,000	53,52	10329,360	10 329,36	0,00
40	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, výstuž z betonárskej ocele	021 Stavby	t	9,000	1 958,09	17622,810	17 622,81	0,00
41	Betonáž priečnikov tyčových nosníkov z betónu C35/45	021 Stavby	m3	13,000	176,22	2290,860	2 290,86	0,00
42	Debnenie priečnikov tyčových prefabrikátov	021 Stavby	m2	61,000	66,57	4060,770	4 060,77	0,00
43	Výstuž priečnikov tyčových prefabrikátov	021 Stavby	t	3,000	1 958,09	5874,270	5 874,27	0,00
44	Vodorovné nosné konštrukcie pre mostné stavby, konštrukcie plošné z dielcov železobetónových	021 Stavby	ks	42,000	285,89	12007,380	12 007,38	0,00
45	Vodorovné nosné konštrukcie pre mostné stavby, nosníky z dielcov žel. betónových predpätých	021 Stavby	ks	33,000	3 890,00	128370,000	128 370,00	0,00
46	Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a ložiská elastomerové a gumené	021 Stavby	ks	66,000	107,04	7064,640	7 064,64	0,00
47	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výplň za oporami a protimrazové kľny zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	94,000	70,49	6626,060	6 626,06	0,00
48	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	021 Stavby	m	108,000	285,89	30876,120	30 876,12	0,00
49	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	021 Stavby	m	39,000	219,30	8552,700	8 552,70	0,00
50	Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	021 Stavby	ks	6,000	979,04	5874,240	5 874,24	0,00
51	Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacie potrubie	021 Stavby	m	31,000	300,24	9307,440	9 307,44	0,00
52	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	021 Stavby	m2	43,000	18,93	813,990	813,99	0,00
53	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, mostné závery povrchové posun	021 Stavby	m	23,600	1 854,96	43777,060	43 777,06	0,00
54	Kotvenie monolitického betónu rímasy do mostovky	021 Stavby	ks	176,000	41,77	7351,520	7 351,52	0,00
55	Doplňujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov oceľové	021 Stavby	kpl	1,000	18 928,19	18928,190	18 928,19	0,00
56	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	021 Stavby	m	223,000	5,88	1311,240	1 311,24	0,00
57	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	021 Stavby	m2	267,000	7,31	1951,770	1 951,77	0,00
58	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pečatením a pásmi	021 Stavby	m2	501,000	34,73	17399,730	17 399,73	0,00
59	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode drenážnym geokompozitom na ploche zvislej	021 Stavby	m2	43,000	23,76	1021,680	1 021,68	0,00
60	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	021 Stavby	m2	1 600,000	0,49	784,000	784,00	0,00
61	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	021 Stavby	m3	129,000	282,24	36408,960	36 408,96	0,00
62	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	021 Stavby	m2	12,000	49,39	592,680	592,68	0,00
63	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	021 Stavby	m3	100,000	63,50	6350,000	6 350,00	0,00
64	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrva	021 Stavby	m3	16,000	32,93	526,880	526,88	0,00
65	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia a geodetické body, meračské značky	021 Stavby	ks	42,000	22,85	959,700	959,70	0,00
66	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia, kilometrovníky	021 Stavby	ks	2,000	58,74	117,480	117,48	0,00
67	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné	021 Stavby	m	71,000	18,93	1344,030	1 344,03	0,00
68	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	021 Stavby	m	51,000	21,93	1118,430	1 118,43	0,00
69	Základy, pätky z betónu prostého C25/30	021 Stavby	m3	26,000	152,73	3970,980	3 970,98	0,00
70	Schodiskové konštrukcie, stupne z betónu prostého C25/30	021 Stavby	m3	3,000	263,69	791,070	791,07	0,00
71	Schodiskové konštrukcie, stupne, debnenie tradičné	021 Stavby	m2	7,000	101,82	712,740	712,74	0,00
72	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého C25/30	021 Stavby	m3	58,000	144,89	8403,620	8 403,62	0,00
73	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	021 Stavby	m2	381,000	61,35	23374,350	23 374,35	0,00
74	Lešenie pomocné, ľahké pracovné na rovnom povrchu	021 Stavby	m2	90,000	21,54	1938,600	1 938,60	0,00
75	Zábradlie z dreva, dočasné, pri vzdial. stĺpikov nad 1000-2500mm zariadenie	021 Stavby	m	38,000	12,41	471,580	471,58	0,00
76	Zábradlie z dreva, dočasné, pri vzdial. stĺpikov nad 1000-2500mm odstránenie	021 Stavby	m	38,000	2,87	109,060	109,06	0,00
77	Pilóty - mikropilóty na povrchu, ťahové a tlakové	021 Stavby	m	770,000	222,58	171386,600	171 386,60	0,00
Podporné aktivity projektu								
1	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	2,000	500,00	1000,000	1 000,00	0,00

2	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	2,000	300,00	600,000	600,00	0,00
	Publicita					1600,000		0,00
1	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,000	377,86	5290,040	5 290,04	0,00
2	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,000	377,86	5290,040	5 290,04	0,00
3	Manažér/expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	14,000	377,86	5290,040	5 290,04	0,00
	Interné riadenie projektu					15870,120		
	Podporné aktivity spolu					17470,120		
					Celkom:	1 623 379,49	1 617 417,49	5 962,00
					DPH:	321 501,87	320 309,47	1 192,40
					Celkom s DPH:	1 944 881,36	1 937 726,96	7 154,40